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Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, f1nns i församlingen och är
insända till kontraktsprosten:

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid framtagandet av Ja v Neil]
församlingsinstruktionen
Verksamhetsplan (kopplad till budget) Ja Neil]
Gudstjänstplan Ja v Neil]
Pastoral handlingsptan för dop Ja v Neil]
Pastoral handlingsplan för konfirmandarbete Ja Nejl]
Pastoral handlingsplan för begravning Ja v Neil]
Handlingsplan för beredskapsförberedelser under kris 30 Nejl]
och höjd beredskap
Pastoral plan för användandet av församlingens kyrkor Jald Neil

aktsprosten har tagit del av, ssa dokument

an
Ort och datum, namn

Kyrkofullmäktiges godkännande Kyrkoherdens godkännande Kyrkorädets godkännande
av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen av församlingsinstruktionen

Bästad 2023 -11-13 Bästad 2023-11-15 Bästad 203 11-15
Ort och datum Ort och datum Ort och datum

ordförande ‚tiänstgörande ordförande

Ingalill Jönsen Ann D Lidgren Peder Hörup
Namnförtydligande Namnförtydligande Namnförtydligande
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Domkapitlet i Lund utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare

Lund den 7 fe 2 < 72 7 pä domkapitlets vägnar:
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| församlingen finns följande kyrkar:

Mariakyrkan i Bästad

Östra Karups kyrka
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Församlingsinstruktionen bestär av tvä delar: ett PASTORALT PROGRAM och en FORMALIADEL

1. DET PASTORALA PROGRAMMET
Det pastorala programmet utgörs av en omvärldsbeskrivning samt en programförklaring
för församlingens grundläggande uppgift att f1ra gudstjänst, bedriva undervisning samt
utöva diakoni och mission.
För hjälp: Se Vägledning för arbetet med församlingsinstruktionen

Församlingens omvärld

1. Beskrivning
Bästad Östra Karups församling är beläget mycket vackert och naturskönt
vid Bjärehalvöns norra sida, med havet, Kattegatt och Laholmsbukten, som
närmaste granne samt Hallandsäs med sina sluttningar och mindre
vattendrag med forsande rent vatten. | församlingen finns mänga biologiskt
värdefulla omräden och i dess omneijd finns även mänga vandringsleder
som inbjuder till olika former av rekreation. Församlingen bildades 1 januari
2010 genom en sammanslagning av Bästad församling och Östra Karups
församling. Bästad är kommunens huvudort samt administrativt och
kommersiellt centrum. Östra Karup med omgivande landskap är ett mindre
samhälle beläget vid E6 vid foten av Hallandsäs norra sida. Bäda orterna
växer kraftigt med nya bostadsomräden, nyinflyttade och kommersiella
centrum.

Församlingens befolkningsstruktur: Den totala folkmängden i församlingen
den 31/12 2022 uppgick till 7 156 och av dessa var 4 446 mediemmar i

Svenska kyrkan, dvs 62,1 % (i Sverige 52,8 %). Antalet utrikesfödda i

Bästad med omnejd är 13,9 % (i Sverige 20,4 %).
Det är en stor variation den demografiska utvecklingen, där barn och
unga ökar samt de som är 85 är och äldre. Medeläldern är 48 är(41,7äri
Sverige) och befolkningsökningen är 4,6 % (i Sverige 1,9 %) Timglaset är
en god visuell bild av församlingen, där midjan, dvs vära ekonomiska
resurser, inkomster, mäste öka för att kunna räcka till församlingens
grundläggande uppgift och att kunna erbjuda kyrkans tjänster till alla som
vistas i församlingen utan att göra skillnad pa människor. Dela lika under
samma himmel och att vara en kyrka för alla är ett mätto som innebär
ekonomiska utmaningar. Samtidigt är knappa och minskade resurser en
väg att finna nya och mindre kostsamma aktiviteter som ocksä skapar rum
för kreativitet och kompetensutveckling och som minskar inköp av tjänster
utifrän.

Inkomst: Medelinkomsten i Bästad 2021 var 30 933 sek per mänad (I
Sverige 30 842 sek per mänad). Församlingen har relativt mänga som är
över 65 är och de som är över 85 är ökar i antal även som nyinflyttade. 44,
3 % är ensamstäende hushäll.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Arbete: De största arbetsgivarna är Bästad kommun, Peab samt
turistnäringen ex. Restaurang & Hoteli Skansen i Bästad AB,
Arbetssökande som är inskrivna pä Arbetsförmedlingen är 5 % och ligger
lägre är riksgenomsnittet som är 6,7 %.

‚Utbildning: | Bästad kommun uppgick antalet högutbildade 2022 till 26,8 %,
dvs de som har minst tre ärs eftergymnasial utbildning (i Sverige 27 %). |

‚församlingen finns tvä grundskolor varav en högstadieskola i Bästad, I

|Bästad
finns även gymnasium och yrkesskola. I bäde Bästad och Östra

‚Karup (inklusive Tuvelyckan) finns det förskola, fritidshem samt fritidsgärd.

Värd, omsorg och trygghet: | församlingen finns en värdcentral, flera
|tandläkarmottagningar och tvä värdboenden, Skogsliden och Äsliden.
Utöver det finns Hagagärden för människor med psykiska
‚funktionsvariationer. Det finns även trygghetsboenden/lägenheter för
invänare över 65 är. I Bästad finns ett gruppboende för personer med
funktionsvariationer, samt barnmorskemottagning. Fontänhuset i Bästad
stödjer och riktar sig till människor som upplevt psykisk ohälsa. En viktig
verksamhet och mötesplats för de som behöver rehabilitering mm.

Föreningsliv: Bästads kommun är föreningslivet aktivt och varierande. Det
finns kulturella, sociala och sportiga föreningar med olika syften. Det finns
även föreningar som värnar om bygden och dess historia, och
intresseföreningar som tillvaratar invänarnas intressen och behov.

Näringsliv: Bästad är en företagsam kommun som strategiskt arbetar för att
fä fler företag att etablera sig i regionen. Idag finns mer än 3 100 företag
och flertalet av dessa är smä företag. De dominerande omrädena är
jordbruk (Bjärehalvön kallas ofta för Sveriges Toscana), handel,
besöksnäring, bygg, anläggning och transport. Nyföretagande är starkt i

kommunen och ligger pä 10 plats i Sverige.
Turism: Bästad är en turistort Sverige som växer. Även om Bästad
turistas äret om sä är det sommartid som de flesta turisterna kommer. Inte
minst är det Nordea Open, tennis i världsklass som drar. Antalet gästnätter
sommarmänaderna 2022 var 205 000.

Bostadsmarknad: I Bästads kommun fanns 2021 8 226 bostäder. Av dessa
stod äganderätter för 62,0 % av beständet, följt av hyresrätter 26,3 % och
bostadsrätter 11,7%. Cirka en tredjedel av alla fastigheter är
fritidsfastigheter. Under 2021 tillkom 100 nya bostäder i Bästad.
Genomsnittspriset i Bästad för ett smähus var 2021 5,5 miljoner sek {i
Sverige 3,9 miljoner sek).
Kommunikation: Bästad kommun finns allmänna kommunikationer, säväl
inom som till och fran kommunen. Skänetrafiken och Hallandstrafiken
ansvarar för regionbussar och täg. Tägstationen i Tuvelyckan är intill
Hallandstunneln och gär utanför Entre Bästad.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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2. Utmaningar och möjligheter

Utmaningar
Att snabbt kunna förändra verksamhet dä samhället och världen inte längre
är stabilt och kan förändras snabbt.
Att vara en levande, närvarande och öppen kyrka äret om
Att skapa rum och mötesplatser för unga
Att ha verksamhet för hela familjen
Att na ut tillnya bostadsomräden och inflytiningen
Att finna samarbetsformer med kommun, företag, föreningsliv
Att sommartid vända sig till sommarförsamlingen som växer kraftigt.
Att sommartid fira gudstjänst som vänder sig till barn och familj
Att ha en sevärds kyrka, ex. quidade turer i bäda kyrkorna.
Att skapa mötesplatser för samtal om liv, tro och hopp för vuxna
Att anpassa kyrkorummen för alla, speciellt barn och unga.
Att fira gudstjänst som känns relevant och angelägen
Utmaningen är att skapa ekonomisk hällbarhet pä längre sikt
Att bryta gamla invanda mönster
Att na de onädda.
Att arbetat med trygga rum för alla även besökare och personal Att bryta
den ofrivilliga ensamheten
Att Iyfta upp och förebygga psykisk ohälsa Att skapa en god arbetsmiljö för
medarbetare och ideella.
Att bibehälla antalet medlemmar och fä fler som vill tillhöra Svenska kyrkan.

Möjligheter
Att vara en levande församling äret runt dä Bästad är en stor turistort
med mänga sommargäster
och sommarboende.
Att vara en gudstjänstfirande församling med mänga besökare.
Att erbjuda kyrkliga handlingar i populära kyrkor och platser
Att verka i en plats där mänga är välvilligt inställda till kyrkan och att vara
medräknad i olika sammanhang.
Att inflyttningen är stor och det finns goda möjligheter att bygga framtida
församling.
Att pilgrimsvandra i vacker natur och vara en del av S: t Thora pilgrimsled

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Programförklaring

1. Identitet

Bästad Östra Karups församling vill med Lunds stifts vision "Bottna i

näden - skapa i världen, inspirera lärande och samlas kring hoppet ... med
dopet som grund ... för att möta livets och världens utmaningar

"
- vara en

församling där alla kan mötas livets olika skeenden och förmedla tro,
hopp och kärlek till varandra. | denna församlingsinstruktion försöker vi

använda orden vi och församling enligt följande:
Vi = medarbetare dvs personal, kyrkoräd och ideella Församlingen= alla de
människor, tillhöriga och icke tillhöriga Svenska kyrkan, säväl fastboende
som fritidsboende och turister. Att göra Jesus känd och älskad i hela
församlingen och att vi alla är inbjudna till den gemenskap som kyrkan
erbjuder oavsett vem vi än är, hur vi än har det, sä är vi alla sedda, kända
och älskade av Gud. | det späret verkar vär församling.

Vi vill även ha välvärdade kyrkogärdar, begravningsplatser, paradisets
förgärd samt välvärdade kyrkor och kapell,

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteq
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2. Uppdraget för de närmaste fyra ären

Att fortsätta anpassa kyrkorummen efter nya behov
‚(tillgänglighetanpassning).
Att använda lokaler till olika aktiviteter och dela pä utrymme.
Att sluta med revirtänkande.
Att bibehälla fastighetsbeständet genom att skapa en god ekonomi kring
.dessa.
‚Att samverka med andra gällande fastigheter och lokaler och öka
användandet.
Att barn ska fä en del av kyrkorummen, ett eget rum, lekkyrka, som är
anpassad efter deras behov där de kan genom lek gestalta kristen tro i alla
dess former.
Att skapa hällbarhet i fastigheter och mark och finna nya former hur de
bäst kan användas.
Att fortsätta det initierade arbetet att möta, stödja unga och bygga pä en
kyrka tillsammans med barn och unga.
Att fortsätta klimat- och miljöarbetet
Att öka insamlingsarbete till ACT
Att fortsätta arbetet med att göra gudstjänsten angelägen för fler och att
Iyfta viktiga dagar som firas i Sverige och världen över.
Att öka samarbetet med det lokala samhället, med andra kristna
trossamfund och interreligiösa grupper.
'Att arbeta förebyggande mot psykisk ohälsa samt arbete med
suicidprevention
‚Att sätta ännu mer fokus pä människovärdesfrägor där t.ex. HBTQ frägor
samt funktionsvariationer ryms.
‚Att vara med att bryta den ofrivilliga ensamheteni alla äldrar.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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3. Den grundläggande uppgiften

1 Inledning
Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva
undervisning, samt att utöva diakoni och mission.
‚Församlingsverksamheten ska utföras med en helhetssyn och med god
kvalit& samt att vara uppdaterad och finna nya former att möta människors
längtan. Församlingens bäda noder som finns i Bästad och Östra Karup
ska vara mötesplatser samt arbetsplatser för alla anställda utan indelning,
att verka i. Utvärdering av verksamhet och gudstjänstliv mäste göras
kontinusrligt för att kunna förbättras och bidra till ett bättre bemötande av
vära medmänniskor. Gamla vanor och mönster mäste brytas och ändras
för att kunna fä en utveckling till ständ av församlingen. Vi vill vara en
mötesplats mellan Gud och människan, mellan människa och människa
och mellan generationer.

2 Gudstjänst
Vi vill vara en aktiv, gudstjänstfirande församling. Vära ledord är budskap,
gemenskap, närhet, delaktighet, igenkännande och kvalitet. Alla som
kommer till gudstjänsten ska känna sig sedda och välkomna. Gudstjänsten
ska röra sig mellan tradition och förnyelse. Särskilda gudstjänster som
riktar sig till barn ska firas minst 5 gänger per är dä hela familjen kan delta,
inte minst de smä barnen, som kan delta utifrän sina villkor och behov av
att möta det heliga, samt ungdoms- och morgonmässor ska firas
regelbundet. Ungdomsmässor ska utgä fran den kontext som de unga
leveri där deras liv, längtan, tro och hopp ska gestaltas i mässans olika
delar. Musiken och psalmsängen i gudstjänsten har en viktig del i att
levandegöra evangeliet och förkunnelsen. Församlingens körverksamhet
har sin plats i gudstjänsten och berikar den genom att gestalta
gudstjänsten och dess olika delar, samt följa kyrkoäret skiftningar.
Handboken frän 2017, dess ordning och mässmusik, styr församlingens
huvudgudstjänst. Körmusiken som framförs mäste rikta sig till alla fran de
smä till de stora och kännas bäde relevant och angelägen.

3 Undervisning
"och lär dom ..." med avstamp frän Biskopsbrevet om lärande och
undervisning, intensifiera arbetet med lärande | församlingen om kristen tro
där dopundervisning, konfirmandundervisning samt vuxenundervisning är
viktiga delar att bygga framtidens församling pä. Att söka nya vägar och
plattformar att na ut med kristen tro, dess innehäll, även det offentliga
rummet, pä ett självklart och naturligt sätt. Att med Jesus som förebild ga
ut att möta, lära, berätta och kalla människor till en
gemenskap som sträcker sig frän här och nu till en evighet bortom tid och
rum. Att lärandet ska ha en mening i livet som kan upprätta livet i dess alla
former, skapa hopp, framtidstro, relevans och bidraga till existentiell
medvetenhet och andlig hälsa. Denna vision riktar sig till all verksamhet
där undervisning finns i olika former och som församlingen bedriver i olika
äldrar och grupper

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg
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Även körverksamhet är ett lärande där församlingen erbjuder undervisning
och träning i säng, vars syfte är att vara en självklar del av församlingens
firande av gudstjänst under kyrkoäret. Körsäng har ocksä en
diakonal - och missionell uppgift.

3 Diakoni
Församlingens diakoni har som mäl att skapa förändring och visa pä
omsorg och gemenskap i människors liv. Att vara ett evangelium i praktisk
handling. Diakoni ska genomsyra församlingens gudstjänstliv samt all
verksamhet som församlingen bedriver. Även värt sätt att se och visa
omsorg om djur och natur. De diakonala mötesplatserna är allt frän
körsäng, barngrupp med föräldrar, leva vidare grupper men ocksä utanför
församlingens lokaler och kyrkor, pä vägar och torg, iandra rum och
mötesplatser. Diakonins triangel är möten, medkänsla och omsorg om alla
och allt. Diakonin ska samverka med andra aktörer i samhället och vara en
uppsökande verksamhet för att hjälpa individer att leva ett gott och
meningsfullt liv. Omsorgen om de smä barnen och de unga i vär församling
är en väsentlig och grundläggande del av uppdraget att vara kyrka och
församling där det diakonala mötet med barn och unga är avgörande pä
mänga sätt hur vi bygger kyrka och församling i framtiden.

4 Mission
Församlingen missionsuppdrag tar sitt avstamp ur Jesus ord i Matteus
evangeliet 5 och 28 Ni är jordens salt _ - _ Gä därför ut. Missionen är viktig
och avgörande för hur vi ser pä värt uppdrag och identitet. Det är den"
andre" som är viktig i detta möte och föremäl för vär strävan att bygga
församling. Att finnas till och synas i samhället och i världen och skapa en
skillnad för dem som möter oss. Genom vära handlingar och bemötande
göra Jesus Kristus känd och älskad samtidigt väcka nyfikenhet som kan
leda till fler möten. Att erbjuda samtal och möten som kan leda till dop eller
vidare fördjupning av den kristna tron. Att förenkla dopen och erbjuda fler
platser och tidpunkter för dop och vara Iyhörd för människors längtan hur
de vill utforma sitt eget eller sina barns dop och ta bort hindren. Mission är
ocksä möten som präglas av ekumenik och religionsdialog. | församlingen
finns andra kristna samfund och även interreligiösa grupper. Vi vill som
församling leva i dialog med alla av god vilja. Mälet med möten med andra
kyrkor är att vara Iyhörda och öka förstäelsen för varandras andliga och
heliga verkligheter. Att genom det hjälpa till med integration och minska
främlingsfientlighet. ibland ocksä tala tillsammans om tro och heliga ting.
Inte minst är den Världsvida kyrkan viktig för oss och genom vära
insamlingar till ACT stödja Svenska kyrkans verksamhet med
övriga kyrkor i världen. Att vara med att bygga en värld utan krig och
konflikter mellan folk och länder. Att bygga Guds rike pä vär jord där
mängfald i alla dess former finns och bejakas.

Max antal tecken: 2150 inkl blanksteg

9



2. FORSAMLINGSINSTRUKTIONENS FORMALIADEL
De regler för församlingen och församlingens verksamhet som rör domkapitlets tillsyn.

GUDSTJÄNSTFIRANDE (77 kap3 och 5 $ KO samt 37 kap 28 KO)

| församlingen firas huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag: JA NEJ ]
Om "NEJ" ovan: Skriv in särskilda skäl för undantag här.

FORMER FÖR GUDSTJÄNSTER (17 kop 4 $ & 18 kap 6 $ KO)

Minsta antal huvudgudstjänster med nattvard per är i församlingen

enligt domkapitlets beslut den 4/12 2013: 24

enligt senast inlämnad gudstjänststatistik

Används nägon annan gudstjänstordning eller musik än den som Sayingär i Den svenska kyrkohandboken som huvudqgudstjänst?
JA

efter den Om "JA ovan, hur mänga gänger per är? NÄGON GÄNG CA 1 GÄNG/MÄN ALLTID
£j aktuellt

20/5 2018

Församlingen tillhör gudstjänstnätverket i Lunds stift JAu NEJ

Församlingen har dispens att använda förslaget tillny kyrkohandbok JAU NEJ 1]

HUVUDGUDSTJÄNST MED ANNAT SAMFUND (17 KAP 7 $ KO)

En gudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund f1ras som huvud-
gudstjänst högst

2-3 gänger/är med Fyrens församling i Bästad

10



PRÄSTER OCH MUSIKER (34 kap 1-2 $ KO)

Enligt stiftsstyrelsens beslut ska det i församlingen finnas minst följande antal prästtjänster

I församlingen f1nns följande prästtjänster:

Kyrkoherde och 2 komministrar

| församlingen ska det finnas minst en kyrkomusiker som ska vara organist eller kantor.

Hur mänga organisttjänster finns? 1 Hur mänga kantorstjänster finns? 1

DIAKONER

Hur mänga diakontjänster finns i församlingen?

2

ÖVRIGA KOMMENTARER KRING TJÄNSTER

En av diakontjänsterna tillsätts under hösten 2023 ersätter pedagogtjänsten.
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FÖRSAMLINGENS VERKSAMHET PÄ ANDRA SPRÄK (57 kap 5$ KO)

| församlingen f1nns följande större spräkgrupper representerade:

Arabiska

| vär ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika spräk pä följande sätt:

Inget arbete just nu med andra spräk men sommartid möta mänga tursiter frän världens
alla hörn som sökt sig till Bästad och Östra Karups för att turista pä Bjärehalvön eller delta
iex. vigslar. Da finns det behov att kunna tala och leda kyrkliga handlingar pä andra
spräk. Dä är engelskan det vanligaste spräket.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor pä andra spräk än svenska?

JA ne [
Om "JA", ange vilka spräk ni har beredskap att möta människor pä vid tillfälliga och akuta behov:

Engelska, tyska, spanska, finska
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